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Raunas pagastā:
Grīnberga Laimdota        75 gadi
Ojars Laimons Smukulis  80 gadi
Anna Boldāne                  85 gadi
Austra Pelēce                   90 gadi

Drustu pagastā:
Jānis Darbonis                75 gadi
Jānis Lācis   75 gadi 
Kārlis Horoševskis  85 gadi 
Inta Zariņa   85 gadi 
Elza Kaukare   95 gadi

Apsveicam 
marta jubilārus!

Pašvaldības attīstība šogad

Gadu staram rītdien būs jau citāds liekums,
Citas vērtības un cerības laiks dos.
Ģimenes un mīlestības tuvums
Ļaus sirdij atkal pārziemot. (Nez.)

Šī gada janvāra sēdē apstiprināts 2016. gada pašvaldības 
budžets, plānojot 3407640 EUR lielus ieņēmumus un tikpat 
izdevumus. Līdz ar to varu sniegt nelielu ieskatu – kāds tad 
būs šis gads Raunas novadam. 

Raunas novada domes 2016. gada budžeta prioritātes 
ceļu un ielu jomā ir ielu sakārtošana Raunas pagastā, 
konkrēti – tiks pagarināta gājēju ietve Rīgas ielā līdz Lauku 
ielas krustojumam, kā arī iespēju robežās tiks rekonstruētas 
ietves Cēsu ielā līdz pasta ēkai. Aktīvs darbs jau norit pie 
dokumentācijas izstrādes, lai šogad uzsāktu lauku ceļu 
sakārtošanu par Eiropas savienības atvēlētajiem līdzekļiem. 
Paralēli, protams, kādu pašvaldības autoceļu katrā novada 
pagastā sakārtosim arī par valsts dotācijas autoceļiem 
līdzekļiem.

Lielākie ieguldījumi šogad vēl tiks novirzīti ēkas Rīgas 
ielā 2 rekonstrukcijas nobeigšanai, kā atceramies, tad pa-
gājušajā gadā pabeidzām I kārtu un Raunas bibliotēka jau 
pārcēlās uz jaunajām telpām.

Lieli ieguldījumi arī šajā gadā plānoti pašvaldības pār-
ziņā esošo ēku remontdarbos, plānots atjaunot Rozes kluba 
sanitāro un ieejas mezglu, izvedot telpu pasākumiem un 
papildināt āra rotaļu laukumus Raunas bērnudārzā, Drustu 
pamatskolā plānots vienas klašu grupas remonts, kā arī WC 
remonts sporta zāles ēkā, Raunas vidusskolā plānoti sporta 
zāles remontdarbi,  paredzēts nomainīt jumtu atlikušajai 
dzīvojamās mājas “Ozoli” daļai, kā arī Durstu tautas nama 
ēkai, daļā, kur tas vēl nav izdarīts.

Raunas novada domē papildus paredzēti līdzekļi Vienotā 
klientu apkalpošanas centra vajadzībām, starp citu, aicinām
aktīvi izmantot doto iespēju daudzus valsts iestāžu pakal-
pojumus saņemt uz vietas novadā!

Tūrisma jomā esam iecerējuši radīt vairākus jaunus pie-
dāvājumus tūristiem, jau otro gadu kopā ar Smiltenes un 
Apes novadiem piedalījāmies tūrisma izstādē – gadatirgū 
“Balttour”, kā arī par tradīciju jau kļuvusi dalība “Vidzemes 
uzņēmēju dienās”.

Komunālajā jomā plānoti uzlabojumi Raunas notek-
ūdeņu attīrīšanas ietaisēs, Raunas centrālās katlu mājas 
apkures sistēmā, kā arī piegādātā siltuma uzskaitē daudz-
dzīvokļu mājām, plānots atjaunot ielu apgaismojuma lampas, 
kā arī Rozes ciemā uzstādīt papildus apgaismojumu Avotu 
un Kraujas ielās. Līdzekļi ieplānoti arī tehniskā projekta 
izstrādei ūdensapgādes jautājumu risināšanai Cēsu un 
Miera ielās. Plānots arī tehnikas vienību papildinājums ar 
18 vietīga mikroautobusa iegādi un komunālā traktora iegādi.

Vides labiekārtošanas joma arī nepaliks bez jaunumiem, 
bet par to, kādi tie būs, lai runā darbi. Nemainīga paliek 
skolēnu spēja iesaistīties vasaras darbos pašvaldībā.

Tāpat nemainīga paliek iespēja iedzīvotājiem iesaistīties 
gan “Sabiedrība ar dvēseli” projektu konkursā, gan mazo 
biznesa ideju konkursā, kā arī saņemt atbalstu mācībām 
stipendiju veidā, šajā gadā – ja būsiet izvēlējušies arhitekta 
vai ārsta palīga profesiju apgūšanu.

Kultūras jomā pasākumu plāns ir gana nemainīgs pret 
iepriekšējiem gadiem, jo pasākumi lielākoties nostiprinā-
jušies kā tradīcijas, būs gan Festivāls “Rodam Raunas no-
vadā” – šogad 3. un 4. jūnijā un veltīts Latvijā sen zināmam 
dzērienam – alum, būs arī gleznošanas plenērs un Raunas 
vārda diena. No jauna iedzīvināt gribam Rozes ciema 
svētku tradīciju, ceram, ka iedzīvotāji būs atsaucīgi un tas 
izdosies.

Arī sporta jomā nedomājam atpalikt – jau aizvadīta 
Sniega diena, priekšā abos pagastos tradicionālie velo-
braucieni un vēl daudzi citi lielāki un mazāki pasākumi 
veltīti aktīvākam un veselīgākam dzīvesveidam.

Bet kopumā par 2016. gadu teikšu līdzīgi kā Rainis – 
lai paveikto rāda darbi!

 
Raunas novada domes priekšsēdētāja

Evija Zurģe

Februāra sadancis

Turpinot iesākto tradīciju “Saldējums ar lielajiem” – 
šoreiz “Cepums ar lielajiem.” Raunas vidusskolas skolēni 
no 1. - 5. klasei tikās ar Raunas novada iedzīvotājiem, kuri 
darbojas dažādās nozarēs – Raunas novada domē, sociālajā 
dienestā, Raunas draudzē, muzejā, tūrismā, uzņēmējdarbībā, 
policijā, sportā.

Tikšanās mērķis ir nepiespiestā un draudzīgā gaisotnē 
noskaidrot, uzklausīt, sadzirdēt bērnu un pieaugušo viedokli 
par tēmu – “Viena diena Raunā kopā ar ciemiņu”.

Darbojoties komandās dalībnieki izveidoja prezentāciju  
pēc šādiem kritērijiem – daba un objekti, cilvēki, notikumi, 
aktivitātes. Dalībniekiem bija jāpadomā par vīziju, jaunām 
iespējām, kas pietrūkst vai nepieciešams Raunā. Dažas 
no komandu idejām – “Raunas upē izveidots zivju ceļš... 
Ieraugi Raunu ar Karlsona acīm... Ja atbrauksi uz Raunu 
pēc gadiem, tad  jaunā  zālē sportot varēsi...”

Paldies lielajiem un mazajiem par idejām – cepums 
Jums!

Raunas JC “Pagrabiņš”

Trejdeviņu e-pastā šogad ieripoja īpašs uzaicinā-
jums no Amatas novada. “Ielūdzam Jūs uz Sadanci 
Amatā š. g. 6. februārī.” Trejdeviņiem divreiz nav jā-
saka, aši busiņā, saspiedušies kā blusiņas un uz Ģikšiem 
prom. Trakais deju virpulis sākās jau ar pirmajiem 
soļiem, kas sperti pāri Ģikšu kultūras nama slieksnim. 
Aši iemēģinām Ģikšu lielo skatuvi un tad dodamies 
pucēties. Meitenes pin radziņus un puiši pieglauž matus. 
Sākās koncerts, Svārki griezās un dejotāju smaidi ne-
pazuda ne mirkli. Jāpiemin, ka dejotāju un kolektīvu 
bija ļoti daudz! Katrs unikāls un īpašs. Pēc koncerta 
dejotājiem bija sarūpēti galdiņi un dzīvā mūzika. Daži 
kolektīvi bija sarūpējuši priekšnesumus arī pasākuma 
neformālajai daļai un, kā jau katra dejotāju balle, tā tika 
aizvadīta ar dejām, smiekliem, dziesmām un priecīgām 
sejām. Paldies Ģikšiem par jauko uzņemšanu un vien-
mēr pārsteidzošajām emocijām. 

Klāt 14. februāris, Valentīna diena. Esam saņēmuši 
kārtējo ielūgumu uz sadancošanās koncertu “Mīlas 
skurbulis”, Vecpiebalgā. Februāra deju virpulis turpi-
nās. Arī šajā koncertā piedalās dažādu novadu deju 
kolektīvi. Mums ir atkal jaunas iespējas satikt citus 
dejotājus, parādīt, ko jaunu esam apguvuši, kā arī 
priecāties par viņu sniegumu dejās. Satraukums, kas 
valda deju aizkulisēs, ir tik ļoti patīkams. Uzstāšanās 
prieks savstarpēji satuvina arī mūs pašus. Pēc uzstā-
šanās, visi kopā aplūkojām deju video, pārrunājām, 
kas izdevies, kas jāuzlabo. Vissvarīgākais, protams, 
ir kolektīva vadītājas Ilonas viedoklis par mūsu uz-
stāšanos. Viņas vadībā, gatavošanās katram koncertam 
norit rūpīgi un atbildīgi. 

Arī Vecpiebalgā, pēc koncerta notika jautra un 
lustīga ballīte un kārtīgiem dejotājiem pietiek spēka arī 
tai.

Paldies, Raunas novada domei un kultūras darba 
organizatorei Lindai par atbalstu kolektīva aktivitātēm. 
Paldies pacietīgajiem novada domes šoferiem, kas 
rūpējas par to, lai mēs laicīgi nonāktu katrā pasākumā 
un droši nogādāti arī mājās.

Jdk “Trejeviņi” kustīgie dejotāji

Cepums ar lielajiem

No 5. līdz 7. februārim Raunas novads veiksmīgi pie-
dalījās starptautiskajā tūrisma izstādē-gadatirgū “Balttour 
2016”, kas norisinājās Rīgā, Ķīpsalas izstāžu hallē. Turpinot 
iepriekšējā gadā iesākto sadarbību ar Smiltenes un Apes 
novadiem, izstādes apmeklētāji tika aicināti piestāt kādā 
no Vidzemes šosejas pieturām un izbaudīt daudzveidīgo 
piedāvājumu gardēžiem, amata prasmju izzinātājiem, pie-
dzīvojumu meklētājiem, veselīga dzīvesveida piekritējiem, 
kā arī dabas un vēstures interesentiem.

Trīs dienu garumā Raunas novada pārstāvji informēja 
izstādes apmeklētājus par Raunas novada apskates objek-
tiem, vietējiem uzņēmējiem, nakšņošanas un ēdināšanas 
iespējam, kā arī nozīmīgākajiem kultūras un sporta pasāku-
miem, kas 2016. gadā plānoti Raunas novadā. 5. februārī 

izstādi “Balttour 2016” apmeklēja arī Raunas, Smiltenes un 
Apes novadu priekšsēdētāji, kas atklāja “Vidzemes šosejas 
pieturu” stendu un vienojās par savstarpēju sadarbību arī 
turpmāk. 

Īpaša pateicība jāizsaka tiem aktīvajiem Raunas novada 
uzņēmējiem, kas ar saviem ražojumiem un klātbūtni Rauna 
stendu padarīja krāsaināku un atraktīvāku. Paldies SIA 
“Latvijas Ķiploks”, Z/S “Mežnoras”, SIA “Siera ražotne”, 
SIA “Graenn”, IK “Var savādāk”, ZS “Jaunieviņas”, Vid-
zemes tūrisma un transporta aģentūrai “Balt-go”, Raunas 
Ceplim un čaklajām Raunas audējām.

Jauno tūrisma sezonu gaidot, 
Ieva Tropa, Raunas novada tūrisma organizatore 

Raunas novads tūrisma izstādē “Balttour 2016”
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1. § Informācija par SIA “ZAAO” darbību    

Raunas novada domes deputāti tiekas ar SIA “ZAAO” 
pārstāvjiem. Tiek uzklausīta SIA “ZAAO” pārstāvja 
Mārtiņa Vīganta prezentācija par uzņēmuma sadarbību 
ar pašvaldībām un paveikto 2015.gadā Raunas novadā. 
M. Vīgants informē par jaunizveidoto online līgumu 
reģistrācijas sistēmu, ko pašvaldības varēs izmantot, lai 
ērtāk kontrolētu pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanu 
saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu savā teritorijā.

2. § Raunas novada domes priekšsēdētājas 
Evijas Zurģes ziņojums par paveikto darbu

Domes priekšsēdētāja E.Zurģe ziņo:
• 1. februārī 7 sadarbības novadi tikās ar Būvniecības valsts 
kontroles biroju, lai pārrunātu jautājumus par Amatas 
novada apvienotās būvvaldes darbību, tās iespējamo uz-
labošanu.
• No 5. līdz 6. februārim Raunas novads kopā ar Smiltenes 
un Apes novadiem piedalījās starptautiskajā izstādē 
“Balttour”, darbojoties vienotā stendā “Vidzemes šosejas 
pieturas”.
• 9. februārī uz sanāksmi tika aicināti to nekustamo īpašumu 
īpašnieki, kuru īpašumos konstatēta latvāņu izplatība. 
Sanāksmes laikā tika pārrunāta esošā situācija, latvāņu 
apkarošanas iespējas un sadarbība to apkarošanā, kā arī 
sniegta informācija par pašvaldības plānoto rīcību šajā 
jomā.
• 16. februārī piedalījos pašvaldību apvienības “Sabiedrība 
ar dvēseli – Latvija” valdes sēdē saistībā ar 2016. gada 
aktivitātēm, kā arī 23. februārī šīs pašas apvienības biedru 
kopsapulcē.
• 17. februārī uz tikšanos bija aicināti iedzīvotāji, kas ik 
gadu saņem rūpnieciskās zvejas atļaujas pašpatēriņa zvejai, 
lai tiktos ar pašvaldības pilnvaroto personu zvejas kontrolē 
S. Sivko, valsts vides dienesta inspektoru D. Amatnieku. 
Tikšanās laikā tika pārrunāta zvejas kārtība un kārtība, 
kādā tiks uzraudzīta zveja, tāpat tika sniegta informācija 
par pašvaldības izsniegtajām atļaujām veikt sabiedrisko 
inspektoru pienākumus.
• 23. februārī piedalījos Latvijas pašvaldību savienības 
finanšu un ekonomikas komitejā, kur tika skatīti jautājumi 
par plānotajām izmaiņām savstarpējos norēķinos par izglī-
tības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, apbūves tiesību 
regulējumā, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa prognozes 
izstrādē.
• 25. februārī piedalījāmies kārtējā projekta “Lietpratīga 
pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” 
T4 – 1 tīkla “mazo skolu problēmas” sanāksmē Valmierā, 
šajā sanāksmē pastiprināti tika diskutēts par darba vidē 
balstītu izglītību.
• Šomēnes ir izstrādāta Raunas novada izglītības attīstības 
stratēģijas 2016. – 2020. gadam 1. redakcija.
• Norit remontdarbi Rozes kluba tualetēs un ieejas mezglā, 
Raunas vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādes telpās, 
Drustu pamatskolā, tuvākajā laikā tiks uzsākti plānotie 
jumtu nomaiņas darbi Drustu pagasta “Ozolu” mājai un 
Drustu bibliotēkas ēkas daļai Palsas ielā 11, Drustos.
• 15. februārī Iepirkumu uzraudzības birojā izskatīta SIA
“DDK Nami” sūdzība par pašvaldības iepirkumu “Ne-
kustamā īpašuma Rīgas ielā 2 rekonstrukcijas II kārta”. 
Tuvākajā laikā gaidām lēmumu šajā lietā, lai varētu uzsākt 
rekonstrukcijas darbus.
• Šomēnes saņēmām informāciju, ka VAS “Latvijas valsts 
ceļi” šogad uzsāk tilta rekonstrukcijas tehniskā projekta 
izstrādi Cēsu ielā, kā arī ir pabeigta tehniskā projekta 
izstrāde Valmieras ielas tilta rekonstrukcijai.
• 13. februārī aizritējis pasākums novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.
• 16. februārī jauniešu centrs organizēja pasākumu “Cepums 
ar lielajiem”, kurā sākumskolas skolēni kopā ar novada 
uzņēmējiem un pašvaldības darbiniekiem radīja nākotnes 
vīzijas dažādu nozaru attīstībai Raunā.
• Atbildot uz A. Neimaņa jautājumu, informēju, ka ne-
kustamajam īpašumam “Dūniju HE” mainījies īpašnieks, 
kurš pēc pašvaldības rīcībā esošās informācijas ir uzsācis 
dokumentācijas kārtošanu arī saistībā ar HES darbību, 
slūžu stāvoklis tiek pastāvīgi uzraudzīts arī no pašvaldības 
darbinieku puses.

3. § Par Raunas novada izglītības stratēģijas 
2016. – 2020.gadam publisko apspriešanu

1. Nodot publiskai apspriešanai Raunas novada izglītības 
stratēģijas 2016. – 2020.gadam projektu.
2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 29.02.2016. 
līdz 20.03.2016.

4. § Par Raunas vidusskolas attīstības plāna 
2016. – 2018.gadam apstiprināšanu

Apstiprināt Raunas vidusskolas attīstības plānu 2016.-
2018.gadam.

5. § Iesniegumu izskatīšana

5.1. § Par Gaidas Brisas iesniegumu

Ievēlēt Gaidu Brisu, [pers.kods], Raunas novada bāriņtiesas 
locekļa amatā sākot ar 2016. gada 1. martu.

5.2. § Par V.J. iesniegumu

1. Iznomāt V.J., [pers.kods], neapbūvēto zemes vienību 
“Zemes reformas pabeigšanai” Drustu pagastā Raunas 
novadā, kadastra Nr. 42480080114, 2.8 ha kopplatībā.
2. Slēdzot zemes nomas līgumu, ņemt vērā sekojošus 
nosacījumus:
2.1. zemes vienība tiek iznomāta bez apbūves tiesībām;
2.2. zemes vienība tiek iznomāta privātām vajadzībām;
2.3. nomniekam ir tiesības izcirst kokus, kas nav resnāki 
diametrā par 12 centimetriem un ierīkot pastaigu takas;
2.4. zemes nomnieka ieguldītie līdzekļi zemes vienības 
sakopšanā un uzturēšanā netiek atmaksāti;
2.5. noteikt nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadas-
trālās vērtības ar noteikumu, ka neapbūvēta zemes gabala 
minimālā nomas maksa ir ne mazāk par 7 euro gadā bez 
pievienotās vērtības nodokļa.
2.6. noteikt nomas līguma termiņu līdz brīdim, kad Ministru 
kabinets izdod rīkojumu par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 42480080151, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
valsts vārda vai tā tiek ierakstīta zemesgrāmatā uz vietējās 
pašvaldības vārda, bet ne ilgāk kā 5 kalendārie gadi no 
līguma noslēgšanas brīža.

5.3.§  Par Drustu pagasta sieviešu interešu klubiņa 
“Vaivele” iesniegumu

Ņemot vērā sieviešu interešu klubiņa ieguldījumu Drustu 
pagasta iedzīvotāju mūžizglītībā, atbrīvot nomnieku A.Z., 
[pers.kods], no nomas maksas par telpām Skolas ielā 2, 
Drustos, Drustu pagastā, Raunas novadā termiņā no 2016.
gada 5.aprīļa līdz 2017.gada 4.aprīlim.

6. § Par biedrības “Tautskola 99 Baltie zirgi” iesniegumu

1. Piekrist slēgt deleģējuma līgumu ar Biedrību “Tautskola 
99 Baltie zirgi” reģ. Nr.40008016211, juridiskā adrese 
Skolas iela 2, Drustu pagasts, Raunas novads, par izglītības 
funkciju realizēšanu, īstenojot projektu ”Brīvdabas klases 
izveide Drustu pagastā”, 
2. Noteikt līguma termiņu 2016.gada 31.oktobris.

7. § Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā

Ar 2016. gada 1. martu iecelt Raunas novada sociālā die-
nesta vadītāju Ievu Ozolu Raunas novada Administratīvās 
komisijas sastāvā kā komisijas locekli.

8. § Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu

Piešķirt Raunas muzeja vadītājam Edgaram Plētienam 
dienesta dzīvokli Parka ielā 10 – 7, Raunā, Raunas pagastā, 
Raunas novadā uz 3 gadiem no īres līguma noslēgšanas 
brīža.

9. § Par saistošajiem noteikumiem Nr. 56 “Par Raunas 
novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.56 “Par Raunas 
novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”.
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju 
darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektro-
niskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai.
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības mājaslapā internetā www.rauna.lv.

10. § Par 2015./2016. mācību gada 2.pusgada 
savstarpējo norēķinu izmaksu apstiprināšanu

1. Apstiprināt 2015./2016.m.g. 2.pusgada Raunas novada 
vispārējās un pirmsskolas izglītības iestāžu viena skolēna 
faktiskās izmaksas mēnesī:

• Raunas vidusskolā – 101.19 EUR 
• Raunas pirmskolas izglītības iestādē – 175.51 EUR 
• Drustu pamatskolā – 131.23 EUR 

11. § Par sadarbību maršruta “Via Hansaetica” attīstībā

Informēt Vidzemes Plānošanas reģionu, ka Raunas novada 
domes apstiprinātajā 2016.gada budžetā līdzekļi šādiem 
mērķiem nav paredzēti.

12. § Par grozījumiem Raunas novada domes 
2015.gada 26.augusta lēmumā Nr.9, 2.5 §.

Grozīt Raunas novada domes 26.08.2015. sēdes lēmumu 
(prot.Nr.9., 2.5§), izsakot to jaunā redakcijā:
“1. Sniegt Latvijas Kultūras koledžas studiju programmas 
“Reklāma un sabiedriskās attiecības” pilna laika klātienes 
studentam J.L., [pers.kods], galvojumu studiju kredīta 
EUR 3000.00 apmērā  saņemšanai AS “SEB BANKA” 
Cēsu filiālē, studiju kredīta atmaksas termiņš 15.01.2029. 
un aizņēmuma procentu likme 2.5% gadā.
2. Galvojuma līgumu ir tiesīga/-s parakstīt Raunas novada 
domes priekšsēdētāja Evija Zurģe vai Raunas novada do-
mes priekšsēdētājas vietnieks Andris Neimanis.”

13.§ Par A. R. parādsaistībām

Norakstīt zaudējumos līgumsodu EUR 88.62 (astoņdesmit 
astoņi euro 62 centi) apmērā par īres maksas parādu no 
A.R., [pers.kods].

14. § Par nekustamā īpašuma Valmieras iela 4-11, 
kadastra Nr. 42760060622, nodokļa parāda piedziņu 

bezstrīdus kārtībā

1. Piedzīt bezstrīdus kārtībā no V.R., [pers.kods], dzīvo-
joša [adrese], nekustamā īpašuma nodokļa parādu par ne-
kustamo īpašumu Valmieras iela 4-11 (par ēkām), Raunas 
pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 42760060622, kopā 
EUR 42,91, piedziņu vēršot uz parādniekam pienākošiem 
naudas līdzekļiem.
2. Saskaņā ar Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 
2.punktu, Lēmumu-izpildrīkojumu iesniegt izpildīšanai 
zvērinātai/-am tiesu izpildītājai/-am.
3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par 
izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz administratīvā akta 
piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 
40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no 
dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību, iesniegt sūdzību Raunas novada domē – Vidzemes 
ielā 2, Raunā, Raunas pagastā, LV–4131. Sūdzības iesnieg-
šana neaptur Lēmuma – izpildrīkojuma darbību.

15. § Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 
slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

“Lubūža” ezerā 2016.gadam iedalīšanu

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa 
zvejai “Lubūža” ezerā 2016.gadā un iedalīt zvejas limitu:

- vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garumā šādām 
   fiziskām personām:

- V.Z., dzīvojošai [adrese];
- V.G., dzīvojošs [adrese].

2. Uzdot Raunas novada domes priekšsēdētājai Evijai 
Zurģei noslēgt ar augstāk minētām personām rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai.
3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot 
no aprēķina – zivju tīkls, par katriem 5 metriem iekšējos 
ūdeņos EUR 2.85, kopā par 30 metriem – 17.10 EUR  
gadā.

16. § Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
dzēšanu maksātnespējas gadījumā

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu juridiskai 
personai akciju sabiedrība “OGRES KOMERCBANKA”, 
reģistrācijas Nr. 40003150023 par nekustamo īpašumu 
“Jaunsuži”, Raunas pagasts, Raunas novads, kadastra Nr. 
42760020001, kopējā parāda summa EUR 24.41, kas sastāv 
no pamatparāda EUR 20.99 un nokavējuma naudas EUR 
3.42.
2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai 
daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas 
termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties 
nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 
0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 
parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma 
naudas apmēru,
3. Publicēt Raunas novada domes mājaslapā internetā 
informāciju par nodokļa parādu dzēšanu likuma “Par no-
dokļiem un nodevām” 25. panta ceturtajā daļā noteiktajā 
kārtībā. 

17. § Par Baibas Miezītes iesniegumu

Ievēlēt Baibu Miezīti, [pers.kods], Raunas novada bāriņ-
tiesas locekļa amatā sākot ar 2016. gada 1. martu.
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18. § Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 
politiski represētām personām

Piešķirt vienreizēju pabalstu EUR 20,- apmērā Raunas 
novadā deklarētām politiski represētām personām, kas 
kopsummā sastāda EUR 580,-, saskaņā ar pielikumu 
Nr.1 un pielikumu Nr.2.

Nākamā Izglītības un kultūras komitejas sēde notiks 
2016.gada 23.martā plkst.15.00
Nākamā Sociālo un saimniecisko jautājumu komitejas 
sēde notiks 2016.gada 23.martā plkst.16.30
Nākamā Finanšu komitejas sēde notiks 2016.gada 
23.martā plkst.17.00
Nākamā domes sēde notiks 2016.gada 30.martā 
plkst.15.30

Sēdes vadītāja – Raunas novada domes priekšsēdētāja	
                                                                        E. Zurģe 

Sēdes protokoliste – Raunas novada domes sekretāre		
                                                                    S. Krūmiņa
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Labdien godātie raunēnieši!

Gribu jums piedāvāt atskatu uz Raunas muzeja darbību 
pēdējā pusgada laikā. Raunas muzejs kā Raunas novada 
domes struktūrvienība tika izveidots 2015. gada augustā, 
taču darbu uz nelielu slodzi pie muzeja satura un rāmja 
izstrādes uzsāku jau 2014. gadā. Man bieži ļaudis vaicā –
kad būs gatavs Raunas muzejs? Un es vienmēr atbildu – tas 
jau ir izveidots un darbojas. Vienīgais, kas pašlaik nav, ir 
ekspozīcija, kas veidosies vēlāk, kad būs tāds priekšmetu 
skaits, no kura varēs sākt veidot stāstu par Raunu. Muzeja 
veidošanās vienmēr ir bijis process, jo lielākie Latvijas 
muzeji ir veidojušies sen un turpina veidoties joprojām. 
Piemēram, Latvijas Nacionālais muzejs veidojies 19. gs. 
otrajā pusē, netālu atrodošais Cēsu vēstures un mākslas 
muzejs dibināts 1925. gadā, bet Valmieras novadpētniecī-
bas muzejs dibināts 1959. gadā. Atskatīsimies, kas paveikts 
saistībā ar Raunas vēstures apzināšanu.

Līdz 2015. gada augustam bija izdarītas vairākas 
būtiskas lietas. Pirmkārt, bija izstrādāta Raunas muzeja 
koncepcija, kas sevī ietvēra organizācijas vērtības, darbības 
aprakstu un redzējumu. Otrkārt, bija apkopoti visi pieejamie 
rakstītie vēstures avoti par Raunu viduslaikos. Tas tika darīts 
apzināti, jo Raunas galvenā dominante vienmēr ir bijusi 
un ir Raunas viduslaiku pils. Šie dokumenti vai, precīzāk 
sakot, to fragmenti tika iztulkoti no viduslejasvācu un latīņu 
valodām. Ņemot vērā, ka līdz 2015. gada jūnijam biju darba 
attiecībās Rīgā, tad paralēli strādāju Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā un Latvijas Valsts vēstures arhīvā, apkopojot 
ziņas par Raunas vēsturi. Tika izveidots viens paplašināts 
zinātniskais pētījums par Raunas apdzīvoto vietu viduslaikos 
un tas nolasīts 16. starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība un kultūra” ietvaros Liepājā. Treškārt, tiku 
apzinājis un izveidojis sarakstu ar Latvijas Nacionālajā 
vēstures muzejā atrodamajām vizuālajām (fotomateriālu) 
liecībām par Raunu. Paralēli šajā laikā kopā ar Raunas 
kultūras organizatori piedalījos dažu pasākumu, piemēram, 
Muzeju nakts, Raunas vārdadienas vai Mantojuma dienas, 
organizēšanā.

2015. gada jūlijā, pārceļoties uz Raunu, tika uzsākta 
pastiprināta Cēsu Vēstures un Mākslas muzeja kolekciju 
apguve. Darbs minētajā muzejā turpinās pašlaik un tur-
pināsies arī turpmāk. Muzejā tiek veidota datubāze par tajā 
atrodošajiem priekšmetiem (fotogrāfijām, dokumentiem, 
priekšmetiem). Mērķis ir apkopot tos vienotā sistēmā, lai 
nākotnē pēc nepieciešamības var atrast vajadzīgo, nedodoties 
uz Cēsīm un ietaupot tādā veidā laiku un materiālos 
resursus.

Kopš 2015. gada rudens Raunas muzejs uzsāka priekš-
metu pieņemšanu krājumā, kas ir viena no muzeja funkcijām. 
Pašlaik muzeja krājumā ir 741 aprakstīts un dokumentēts 
priekšmets. Vairāk kā simts priekšmetu ir aprakstīšanas 
un dokumentēšanas procesā. Priekšmetu pieņemšana un 
dokumentēšana vienmēr būs darbs, ko varēs raksturot ar 
vārdu – process. Lai būtu lielāka skaidrība, nedaudz ieski-
cēšu kā šis process notiek. Priekšmetus pieņemot krājumā, 
tie tiek aprakstīti. Ir divi ceļi, kā to darīt. Vairums mazo 
muzeju tos apraksta vienkārši, nepievēršot uzmanību 
detaļām un, ja krājumā pieņemta, piemēram, vāze, tad tā 
arī raksta – vāze. Bet detaļas, manuprāt, ir pašas svarīgākās, 
tāpēc muzeja krājumā pieņemtos priekšmetus aprakstu pēc 
iespējas detalizētāk un konkrētāk. Esmu izvēlējies grūtāko,
bet, manuprāt, ilgtermiņā visvērtīgāko ceļu. Aprakstīšana 
sevī ietver liecību, ko minējis priekšmetu īpašnieks, doku-
mentēšanu, priekšmetu uzmērīšanu, to pētniecību, salīdzinot 
to ar citiem priekšmetiem, kas atrodami publikācijās vai 
globālajā tīmeklī (internetā). Bieži priekšmetu pētniecība 

tiek veikta, meklējot informāciju četrās valodās un tiek 
skatītas datubāzes, kas veidotas Lielbritānijā, Vācijā, 
Francijā, Krievijā un citās lielākajās valstīs. Mērķis ir šādā 
veidā noskaidrot priekšmeta ražotāju, datējumu, kolekciju 
un citus parametrus, kas var bagātināt priekšmeta vēsturi. 
Un kā var nojaust, šāda pieeja prasa daudz laika. Visilgākais 
laiks, ko esmu pavadījis pie viena priekšmeta pētniecības, 
ir 7 stundas. Jāatzīst, vidēji viena priekšmeta aprakstīšana 
aizņem aptuveni 2 stundas.

Joprojām turpinu un turpināšu darbu Latvijas valsts 
vēstures arhīvā pie ziņu, kas sevī ietver informāciju par 
Raunas vēsturi, vākšanas. Par arhīvu ir sevišķa atkāpe. 
Arhīvs glabā milzīgu daudzumu dokumentu, kas datējami 
sākot ar 13. gs. un beidzot ar 1940. gadu. Dokumentu 
meklēšanas sistēma arhīvā ir ļoti komplicēta. Lai uzsāktu 
dokumentu apskati, ir jāiziet cauri ilgstošam to pasūtīšanas 
un meklēšanas procesam, kas bieži paliek bez rezultātiem. 
Tas notiek, skatot fiziski cauri aprakstu sējumus un 
dokumentu lietas. Šis process ir ļoti smagnējs un līdz ar to 
ilgstošs. Ir gadījumi, kad pēc darba arhīvā esmu atgriezies 
bez kādiem lielākiem ieguvumiem un vilšanās sajūtu. Tāpat 
neizpaliek brīži, kad ieguvumi ir bijuši nenovērtējumi, 
piemēram, unikāls atradums ir 1912. gada 11. februārī 
tapusī fotogrāfija ar piensaimniecības kursu dalībniekiem 
pie Raunas Lauksaimniecības biedrības nama, kas ir rets 
foto uzņēmums. Tāpat skaits atradums ir Kokneses – Raunas 
ceļa karte no 17. gs. 80.-90. gadiem, kur shematiski attēlota 
Raunas apdzīvotā vieta ar pili, baznīcu, skolu, dzirnavām 
un dažām mājām. Arhīvā darbojos periodiski un tāpēc at-
sevišķās nedēļās neesmu pieejams Raunā, jo atrodos Rīgā.

Tāpat Raunas muzejs ir turpinājis iesaistīties kultūr-
vēsturisko pasākumu, piemēram, Muzeja naktis, Mantojuma 
dienas, 18. novembris, organizēšanā, kā arī 2016. gada 
janvārī notika pirmā saruna ar Barikāžu dalībniekiem no 
Raunas.

Viens atsevišķs virziens ir dažādi raksti, kas saistīti ar 
Raunas popularizēšanu, piemēram, laikrakstā “Druva”, 
grāmatā “Novada dārgumi”, vai Latvijas piļu un muižu 
leģendu un teiku apkopojumā. Arī šādi, it kā sīkumi, var 
daudz dot un ir jāizmanto jebkurš ceļš, lai pastāstītu cilvē-
kiem ārpus Raunas par tās kultūrvēsturisko mantojumu.

Raunas novada dome man ir uzticējusi arī domāt par 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, kura centrā ir 
pilsdrupas. Kopā ar vēl pāris novadiem ir izstrādāts idejas 
apraksts Raunas pilsdrupu konservācijai, kā arī top idejas 
citiem projektiem. Izaicinājums būs projekta pieteikuma 
izstrāde.

Iepriekš minētais ir lielākie soļi virzībai uz priekšu. 
Mazākie darbi paliek tam mirklim, kad tie jāizdara. Šī 
pārskata mērķis, kā sākumā ieskicēju, bija dot jums lielāku 
skaidrību par to, kā norit Raunas vēstures pētniecība un 
kas notiek ar Raunas muzeju. Nobeigumā vēlos atvainoties 
visiem tiem, kuriem nav izdevies mani sastapt sev vēlamajā 
laikā. Tas nozīmē, ka šajā brīdī esmu bijis un darbojies 
muzejā Cēsīs vai arhīvā Rīgā. Vēlos ļoti aicināt visus, kuri 
ir saglabājuši kādas liecības par Raunas vēsturi (liecības, 
kas saistītas ar Raunas novadu vai tajā dzīvojošajiem 
cilvēkiem), tās nodot Raunas muzejam vai tās parādīt, lai 
tām varētu veikt vienkāršoto dokumentēšanu (fotografēšanu 
vai skenēšanu). Tāpat atvainojos visiem tiem, kuriem ir 
bijis jāgaida uz nodoto priekšmetu aktu sastādīšanu. Tas 
bijis tikai tāpēc, ka precīza un pareiza darba izdarīšana 
prasa ilgāku laiku. Joprojām mans tālrunis ir 26231692 un ar 
mani var sazināties arī e-pastā: edgars.pletiens@gmail.com. 
Tāpat mani var sastapt Raunā, Rīgas ielā 2. Uz tikšanos!

Raunas muzeja vadītājs Edgars Plētiens

Raunas muzeja darbība: 
paveiktais un darāmais

Rozes ciema svētki!
10.februārī Rozes klubā sanāca vietējie iedzīvotāji, 

Raunas novada domes priekšsēdētāja Evija Zurģe un novada 
kultūras darbu vadītāja Linda Kručāne. Apspriedām ideju 
veidot jaunu tradīciju – pašiem sarīkot svētkus savā ciemā. 
Tika izvēlēts svētku datums – 9.jūlijs. Šajā dienā plānots 
pasākumu kopums visas dienas garumā. Dienas gaitā varēsim 
piedalīties dažādās sporta aktivitātēs, radošajā darbnīcā 
izmēģināt roku floristi kā, visiem būs iespēja nobaudīt 
vietējo saimnieču gatavoto zupu. Vakarā priecāsimies par 
pašu sarūpēto muzikālo pieturu, kur varēsim vērot vietējo 
pašdarbnieku sniegumus. Paredzēts arī vietējo cepēju kūku 
degustācija. Svētku noslēgumā būs zaļumballe ar dzīvo 
mūziku un izskaņas salūtu. 

Raunas novada dome šim pasākumam piešķīrusi līdze-
kļus, ar kuriem varēs samaksāt muzikantiem, bet pārējiem 
izdevumiem līdzekļi jāsarūpē pašiem (zupai, kūkām, flo-
ristikai, balviņām, salūtam u.c.). Rozes kluba bibliotēkā 
un vietējā veikalā ir izliktas ziedojumu kastītes, kurās jūs 
varat ziedot naudu, lai mēs visi kopā varam nosvinēt pirmos 
Rozes ciema svētkus.

Tās ir tikai pirmās ieceres un priekšlikumi, bet visi ciema 
iedzīvotāji tiek laipni aicināti izteikt savus priekšlikumus. 
Mūsu nākošā tikšanās ir plānota 9.martā pl.19.00 Rozes 
kluba telpās. Būsim atsaucīgi!

Ināra Vainiusa

Kā cilvēku, tā arī tautas mūžā ir gaišās un tumšās 
dienas. Latvijas tautas vēsturē 1949. gada 25. marts 
ierakstīts melniem burtiem. Lai gan viss mainās, tomēr 
gan sliktais, gan labais saglabājas paaudžu atmiņās.

20. gadsimts mūsu tautas vēsturē bija īpašs, jo tā 
tika ierauta divos pasaules karos. Pēc 2. pasaules kara, 
1948. gadā, komunistiskā partija gatavojās sākt veidot 
zemnieku kopsaimniecības pēc Krievijas parauga. 
Latviešu zemnieki nevēlējās labprātīgi atteikties no 
savas zemes. Tāpēc, lai mazinātu šo pretestību, pie-
mēroja Padomju Savienībā spēkā esošo KPFSR 
Kriminālkodeksa 	58. pantu (LPSR Kriminālkodeksa 
59. - 68. pants). To varēja piemērot pat bez kāda reāla 
nodarījuma. Parasti inkriminēja dzimtenes nodevību, 
pretpadomju aģitāciju, kaitniecību vai spiegošanu. 
Soda mēri: brīvības atņemšana – cietums, labošanas 
darbi soda nometnēs. Izsūtīšana galvenokārt skāra 
turīgāko zemnieku ģimenes, kurām bija labāk iekoptas 
saimniecības. Turklāt zemnieki bija galvenie nacionālo 
partizānu atbalstītāji. Vilcienu ešeloni Sibīrijas pla-
šumos aizveda godājamus cilvēkus, sagrāva sasnie-
gumus, izdzēsa gaišus nodomus un cilvēku laimi – 
sagrāva cilvēku likteņus.

1945. gada 25. martā notika visplašākā izsūtīšana 
uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju Savienības 
reģioniem. Deportēja vairāk nekā 44 000 cilvēku – 
ģimenes ar bērniem un sirmgalvjiem.

Pretestība kolektivizācijai tika lauzta – mēnesi 
pēc izvešanas jau vairāk nekā 70% zemnieku bija 
iestājušies kolhozos.

Pēc 1956. gada liela daļa izsūtīto tika atzīti par 
nevainīgiem un viņiem atļāva atgriezties Latvijā. 
Izsūtīšanas brīdī konfiscētais īpašums netika atdots, un 
vajadzēja paiet vēl ilgiem gadiem, lai represētie atgūtu 
godīga cilvēka vārdu. 

1949. gada 25. marta deportētie pilnībā tika 
reabilitēti tikai pēc 1989. gada.

Lai izprastu savas tautas, sava novada un sava 
pagasta vēsturi, izzinātu sāpju ceļus, 24. martā plkst. 
16.00 aicinu uz atceres pasākumu pie Piemiņas ak-
mens, lai atcerētos 1949. gada marta deportācijas. 
Atcerēsimies, ka arī Drustu baznīca ir  pagasta svēt-
vieta un vēstures glabātāja, jo Drustu baznīcas sienas 
nišā atrodas piemiņas plāksnes ar 58 ozolā iegrieztiem 
drustēniešu un gatartiešu vārdiem – to cilvēku vārdiem, 
kuriem kapu vietas nav zināmas.

Drustu novadpētniecības muzeja vadītāja 
Ieva Lejmalniece

Sāpju ceļš 
1949. gada 25. martā

Raunas novada dome informē, ka februāra 
domes sēdē pieņemts lēmums piešķirt vien-
reizēju pabalstu EUR 20,- apmērā Raunas 
novadā deklarētām politiski represētām per-
sonām. Lūgums personām ierasties Raunas 
novada domē vai Drustu pagasta pārvaldē pēc 
pabalsta līdz 30.martam, līdzi ņemot pasi.

Informācija politiski 
represētām personām
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Raunas bibliotēka sadarbībā ar skolas bibliotēku arī 
2015. gadā piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

izstrādātajā un Kultūrkapitāla fonda atbalstītajā lasīšanas 
veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”.
 Tās mērķis ir veicināt lasītprieku un bibliotēkas pakalpo-
jumu izmantošanu jauno lasītāju vidū.

Uzsākot darbu jaunajās bibliotēkas telpās ir palielinājies 
gan apmeklējumu skaits, gan interese par bibliotēkas pa-
kalpojumiem, arī par Bērnu žūriju.

Bērnu un jauniešu žūrijas darba organizēšana bibliotēkā 
ir laikietilpīgs process, kas prasa pacietību gan no biblio-
tekāru, gan no bērnu puses. Gada garumā tiek individuāli 
strādāts ar katru bērnu, agrāk vai vēlāk kādam pienāk radošā 
krīze, kad gribas visam atmest ar roku. Bibliotekāri ir tie, 
kas bērnus motivē, neļauj padoties. 

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā 2015 pieteicās 35 
dalībnieki, bet līdz projekta noslēgumam visas sešas  
grāmatas izlasīja un novērtēja 26 skolēni un 2 pieaugušie.
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas dalībnieku saraksts:

1. klase – Reinis Brikmanis, Emīlija Kalniņa
2. klase – Megija Āboltiņa, Kārlis Miķelis Dzērve, 
                Ģirts Jakovļevs, Kintija Pilmane, Kimberlija 
                Loida Puķīte, Līga Seska
3. klase – Kristiāna Brikmane, Alise Elsiņa, Zita Rudaka, 
                 Ieva Vanaga
4. klase – Pārsla Broka, Anda Gustapa, Estere Kudle
5. klase – Alise Āboltiņa, Ance Čukure, 
6. klase – Laura Belousova, Anda Ezeriņa, Eleonora 
                Puseva, Diāna Soboļeva, Linda Šutova 
7. klase – Roberts Kokins, Anna Seska, Laura Skudra
8. klase – Santa Saržante

Vecāku žūrija – Sandra Seržante, bibliotekāre Ruta 
Pavasare.

Te mūsu žūrijas dalībnieku grāmatu vērtējuma rezultāti 
pa lasītāju vecuma grupām:

5+
1. Tjerī Roberešts. Vilks, kurš izvēlās no grāmatas 
2. Mārtiņš Zutis. Nenotikušais atklājums 
3. Pija Lindenbauma. Brigita un brāļi aļņi 
9+
1. Rūse Lāgerkranca. Mana laimīgā dzīve 
2. Sinika Nopola. Tā stunda ir situsi, Risto Reperi!
3. Luīze Pastore. Pazudušais pērtiķis 
11+
1. Arno Jundze. Kristofers un Ēnu ordenis  
2. Kristīna Olsone. Stikla bērni 
3. Anna Karija. Īstā Rebeka 
15+
1. R. Dž. Palasio. Brīnums 
2. Oidira Ava Olafsdotira. Astoņu ziedlapu roze  
3. Volfgangs Herndorfs. Čiks 
Vecāku žūrija
1.Māris Bērziņš. Svina garša 
2. Daina Tabūna. Pirmā reize
3. Inga Gaile. Vai otrā grupa mani dzird?; 
    dzejoļi ģimenēm ar bērniem 
Pateicībā par aktīvu darbību lasīšanas maratonā dalīb-

nieki saņēma  Latvijas Nacionālās bibliotēkas sarūpētos  
atstarotājus ar lukturīti un bibliotēkas gādātās  pārsteiguma 
dāvanas.

Atgādinām, ka grāmatu lasīšana un vērtēšana turpināsies 
arī 2016.gadā. Jaunā grāmatu kolekcija būs pieejama jūnija 
sākumā.

Aicinām droši apmeklēt bibliotēku, jautāt un interesēties 
par jaunajām grāmatām un Bērnu žūrijas norisi.

   Bibliotekāre Ruta

Noslēgusies 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2015”

Ar prieku varu pavēstīt, ka arī Drustu bibliotēkā ir no-
slēgusies lasīšanas veicināšanas aktivitāte Bērnu/Jauniešu/
Vecāku žūrija. Šajā gadā grāmatu vērtēšanā piedalījās 
20 lasīšanas eksperti: Tevita Stepulāne, Megija Dijpa, 
Rolands Plass, Dita Lauga, Anete Roslika, Zane Malnača, 
Diāna Reināne, Helita Reināne, Nikolajs Platacis, Sabīne 
Roslika, Viktorija Babariko, Kārlis Malnačs, Jekaterina 
Truškina, Kristīne Baldiņa, Madara Baldiņa, Dāvids 
Leitis, Samanta Roslika, Anna Lazdiņa. Vecāku žūrija 
šogad piedalījās  Beāte Sproģe. 

Pavisam katram ekspertam bija jāizlasa 6 grāmatas un 
jāaizpilda anketa par izlasītajām grāmatām. 

Paldies tiem bērniem, kuri starp mācībām, datorspēlītēm 
un citām aktivitātēm tomēr atrada laiku grāmatai. Īpašs 
paldies vecākiem, kuri atbalstīja un mudināja lasīt, tā ļaujot 
bērniem iepazīt grāmatu lasīšanu kā aizraujošu nodarbi 
brīvajā laikā.

Marta sākumā tiksimies Žūrijas noslēguma pasākumā! 
Uz drīzu tikšanos nākamajā Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrijā.

Bibliotekāre Aija Ciguze

Drustos lasa 

Līdz šī gada 1.jūlijam visiem suņiem, kuri līdz šim 
laikam būs sasnieguši sešu mēnešu vecumu, būs jābūt 
reģistrētiem vienotajā Lauksaimniecības datu centra (LDC) 
mājas dzīvnieku datu bāzē, kā arī iezīmētiem ar mikro-
shēmu jeb čipotiem. Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību nosaka MK noteikumi Nr.491. 

Kāpēc vajadzīgs mikročips? Mikročipa numurs ir 
unikāls un nodrošina jūsu mājdzīvnieka identifikāciju. Ik 
gadu patversmēs nokļūst vairāk kā 10 000 dzīvnieku. Ne 
visi ir ļaunprātīgi pamesti – lielākā daļa ir vienkārši noklī-
duši, aizmukuši vai pazaudēti un kaut kādu apstākļu dēļ 
saimnieks nav sazinājies ar dzīvnieku patversmi. Ja jūsu 
dzīvnieks būs apzīmēts un reģistrēts – dzīvnieku pat-
versmes, policijas, veterinārās klīnikas darbinieki jūs 
nekavējoties uzmeklēs. Ar mikroshēmu iezīmētajiem 
dzīvniekiem būs vieglāk atrast saimnieku, ja suns būs 
noklīdis, kā arī nepieciešamības gadījumā, nolasot datus, 
varēs noteikt, vai suns ir potēts. 

Mikročips ir rīsa graudiņa lieluma mikroshēma, kuru 
dzīvniekam injicē zem ādas. Apzīmēšanu veic veterinār-
ārsts. Mikročipā ir ievadīts unikāls 15 ciparu kods. To var 
nolasīt ar speciālu ierīci (arī mirušam dzīvniekam). To 
visdrīzāk nevarēs sataustīt un tas no ārpuses nav redzams.

Kā un kur to izdarīt? Ja līdz šim suns mikroshēmas 
implantu vēl nav saņēmis, suņa īpašniekam ir jādodas 
pie veterinārārsta, kas veiks suņa apzīmēšanu. Vetārsts 
izsniegs arī mājas (istabas) dzīvnieka pasi. Pēc tam ir 
jāveic dzīvnieka reģistrēšana LDC datubāzē. Gadījumā, ja 
reģistrēšanu nav iespējams izdarīt veterinārārsta kabinetā, 
ārsts suņa īpašniekam izsniegs aizpildītu Mājas (istabas) 
dzīvnieka reģistrācijas veidlapu. 

Ja suns mikroshēmas implantu jau ir saņēmis, līdz 
2016. gada 1. jūlijam ir nepieciešams veikt suņa reģistrē-
šanu LDC datubāzē. 

Ja vetārstam ir noslēgts līgums ar LDC, tad, veicot 
dzīvnieka mikročipēšanu, pirmreizējo reģistrāciju LDC 
datubāzē būs iespējams veikt turpat pie vetārsta. Ja vet-
ārstam šāds līgums nav noslēgts, suņa reģistrēšanu datu-
bāzē ir iespējams veikt, dokumentus īpašniekam iesniedzot 
personīgi LDC (Republikas laukums 2, Rīga, ieeja no Zem-
kopības ministrijas, 3.stāvs) vai LDC reģionu konsultāciju 
nodaļās (Mūrmuižas iela 18, Valmiera, tālr. 64221343).

Suņa pirmreizējai reģistrēšanai LDC datubāzē ir 
nepieciešami šādi dokumenti: aizpildīta suņa reģistrācijas 
veidlapa (pieejama pie vetārstiem vai LDC mājaslapā 
www.ldc.gov.lv, sadaļā “Veidlapas” (dzīvnieka īpašnieks 
aizpilda tikai A daļu); personu apliecinošs dokuments; 
mājas (istabas) dzīvnieka pase. Maksa par pirmreizēju 
dzīvnieka reģistrāciju – 7,11 EUR. Dzīvnieku reģistrēšanu 
LDC var veikt izmantojot portālu www.latvija.lv.

Pēc pirmreizējas dzīvnieka reģistrācijas vienotajā 
LCD datubāzē dzīvnieka īpašnieks būs atbildīgs informēt 
LDC par dzīvnieka turēšanas vietas maiņu, nāvi, pazušanu 
vai atrašanu, īpašnieka maiņu. 

Kā Jums var palīdzēt pašvaldībā?
Izmantojot portāla www.latvija.lv pakalpojumu.
Lai e-pakalpojums būtu pieejams, nepieciešams auten-

tificēties ar elektroniskā paraksta, ID kartes un e-paraksta 
kods vai internetbankas palīdzību. 

Pakalpojums nodrošina dažāda veida elektronisko 
iesniegumu nosūtīšanu. Iesniegumam jāpievieno mājas 
(istabas) dzīvnieka reģistrācijai nepieciešamie dokumenti 

– aizpildīta reģistrācijas veidlapa, dzīvnieka pases kopija 
un maksājumu apliecinošs dokuments.

Maksājums jāveic iepriekš!
Rekvizīti:
Saņēmējs: Lauksaimniecības datu centrs
PVN maks. Nr. 90001840100 
Valsts kases Rīgas norēķinu centrs 
Norēķinu konts: LV88TREL2160380004000 
Ieņēmumu kods: 21499 
BIC kods: TRELLV22
Maksājuma mērķī obligāti jānorāda dzīvnieka īpaš-

nieka vārds, uzvārds un personas kods (vai uzņēmuma 
nosaukums un reģistrācijas numurs), kā arī, par ko tiek 
maksāts, piemēram, suņa reģistrācija.

Tuvākā vieta, kur veikt dzīvnieku mikročipēšanu ir 
Priekuļu veterinārā klīnika Cēsu prospektā 3 (tālr. nr. 
29249734), darba laiks P.O.T.C.P. 13.00-18.00, S.10.00-
13.00.

Par pakalpojuma nodrošināšanu Raunas novadā veiks 
arī vetārste Anda Ārne no Taurenes pagasta, atsevišķi 
vienojoties ar dzīvnieku saimniekiem, tālr. nr. 29497494. 

Atgādinām, ka Veterinārmedicīnas likuma 59.pants 
nosaka, ka suņu, kaķu un istabas sesku īpašnieku pienā-
kums ir nodrošināt dzīvniekam profilaktisko vakcināciju 
pret trakumsērgu (tā jāveic vienu reizi gadā). Sākot ar 2016.
gada 1.jūliju, datubāzē tiks ievadītas ziņas par veikto 
vakcināciju pret trakumsērgu. Tas ļaus kontrolēt, vai dzīv-
nieka īpašnieks ir izpildījis savu pienākumu un novērsis 
situācijas, kurās viņa dzīvnieks varētu citu dzīvnieku vai 
ļaunākajā gadījumā cilvēku inficēt ar dzīvībai bīstamo 
slimību.

Kā veikt obligāto suņu reģistrēšanu?

Pēc latviešu tautas ticējumiem, 2. februārī svinama 
Sveču diena. Šajā dienā lēja sveces, pareģoja laiku, 
pieēda pilnu vēderu un tērēja iekrāto naudu. Bet pats 
galvenais bija jautrība – Sveču dienas aktivitātēm ar 
līksmību un pozitīvismu bija jāpiepilda viss turpmā-
kais gads.

Trešdien 4.klases skolēni kopā ar vecākiem pulcē-
jās uz Sveču dienas radošo pēcpusdienu. Šo vakaru 
pavadījām veidojot jaukas un labu domu piestrāvotas 
sveces, kuras var dāvināt vai dedzināt ģimenes svētkos. 
Ar spēles palīdzību izzinājām latviešu tautas ticējumus 
par laika pareģošanu Sveču dienā. Neizpalika arī 
kopīgas sarunas pie siltas tējas tases par klases ikdienas 
dzīvi. Un, kas gan tie par svētkiem, ja tajos neskan arī 
dziesmas! 

Katra ģimene mājās aizgāja ar pašdarinātām 
svecēm, jaukām emocijām par kopīgi pavadīto laiku 
un vēlmi satikties atkal.

4.klases audzinātāja Ilze Podniece

Sveču dienas 
pēcpusdiena 

4.klasē

Saskaņā ar Raunas novada domes 24.02.2016.
sēdes Nr.2 lēmumu Nr.3 “Par Raunas novada izglītības 
stratēģijas 2016.-2020. gadam publisko apspriešanu” 
no 2016.gada 29.februāra līdz 2016.gada 20.martam 
tiek nodots publiskai apspriešanai. Aicinām iepazīties 
un iesniegt priekšlikumus par dokumenta projektu 
Raunas novada domē, Vidzemes ielā 2, Rauna, Raunas
pagasts, Raunas novads LV-4131 vai nosūtot uz e-pasta 
adresi: novadadome@rauna.lv līdz 20.03.2016., iesnie-
gumā fiziskām personām norādot vārdu, uzvārdu, dzīves-
vietu un kontaktinformāciju (tālruņa nr. vai e-pasts), 
juridiskām personām – reģistrācijas nr., darbības vietas 
adresi un kontaktinformāciju.

Ar dokumenta projektu iespējams iepazīties mājas 
lapā www.rauna.lv sadaļā aktualitātes, kā arī Raunas 
novada domē un Drustu pagasta pārvaldē.

Izsludināta Raunas 
novada izglītības 

stratēģijas projekta 
publiskā apspriešana
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Rītdienu veido šodienas lēmumi.
Mūsu viesi dalās savās profesionālajās zināšanās, 

prasmēs un darba pieredzē.
Ēnu dienas mērķis:

• sniegt praktiskas karjeras, izglītības un profesionālo 
orientāciju;

•  gūt informāciju par biznesa iespējām;
• 9.-12.klašu audzēkņiem rast pārliecību par izsapņotās 

profesijas piemērotību. 
Ēnu dienas uzdevums skolēniem:

•  analizēt liela apjoma informāciju;
•  spēt diskutēt.

“Šodiena, 10.februāris. Rīts kā rīts, iesākas vienmēr ar 
kafijas krūzi un brokastīm, bet šorīt klāt piemeties neliels 
uztraukums – ko stāstīt un rādīt bērniem...” tā Ginta Ezeriņa 
– konditore, 5.klases skolnieces Andas māmiņa, brīvajā 
laikā nodarbojas ar pauerliftingu, gūst labus rezultātus 
sacensībās.  

Z/s “Lejas Auškāpi” īpašniece Anita Plūme, kuras 
audzētos dārzeņus baudām jau vairāku gadu garumā skolas 
ēdnīcā, pēc darbīgās dienas un sarunām ar skolēniem: 
“Paldies par uzaicinājumu prezentēt saimniecību. Man 
ļoti patika zinātkārie  3.,4. un 5.klases skolēni, kā arī 
maziņie 2.klases bērniņi. Mīnuss manā prezentācijā – par 
maz burkānu degustācijai, jo mazākajām klasēm ļoti, ļoti 
garšoja. Kopumā bērniem stāstītais interesēja, uzdeva daudz 
labu un interesantu jautājumu, klausījās manā stāstījumā ar 
interesi.” 

Anita, Jūs pārliecinājāties, ka rīta uztraukums bija 
nevietā, jo saruna izdevās. Tā bija lietderīga un saistoša. 
Paldies par atsaucību!

“Interesants pasākums ar labu formātu. Varēja būt 
garāks laiks, lai pastāstītu par savu darbu. Visaktīvākā 
bija 9.klase, visvairāk jautājumu. Katrai klasei uzsvēru, lai 
mācītos inženierzinātnes, pamatā ir matemātika, fizika un 
ķīmija. Skolēni to uztvēra nopietni.” tā par savu darbošanos 
Ēnu dienā izteicās 6.klases skolnieces Diānas tētis Andris 
Soboļevs – klientu līniju inženieris SIA “LATTELECOM”. 

“1188 – kas tas ir, ko tur dara, par to neesmu dzirdējis,’’ 
skanēja skolēnu izteikumi. Par nezināmajām lietām pa-
stāstīja Digna Soboļeva – Diānas māmiņa, datu bāzu 
administratore SIA “LATTELECOM BPO” (1188). Digna 
saka: “Visaktīvākās bija: 6.klase, 3.klase, 5.klase un 4.klase. 
Tika uzdoti daudz dažādi jautājumi:

Kas jāzina, lai strādātu 1188? – Krievu valoda, infor-
mātika.

Kāds ir darba laiks? – Man no 8-17 darba dienās, 
operatoriem pēc grafika pārklājums 24h diennaktī.

Kādi jautājumi tiek uzdoti zvanot uz 1188?
Vai zvana arī amatpersonas?
Ko dara operators, ja nezin atbildi uz jautājumu? 

– Piereģistrē šo jautājumu, atbilde tiek sameklēta un sniegta 
24h laikā.

“Ļoti patika, kā viss bija noorganizēts,” tā Digna (ar 
reti dzirdētu, skaistu vārdu), 

“ideja par tikšanos ar dažādu profesiju cilvēkiem 
Ēnu dienā ir ļoti laba. Man bija jauki vērot un uzzināt, ko 
par manu profesiju zina un domā bērni un jaunieši. Arī 
bērniem bija interesanti uzzināt ko jaunu. Svarīgi, ka skolas 
diena var būt arī savādāka kā ierasts. Bērni klausījās, ar 
interesi arī uzdeva jautājumus.

“Paldies par uzaicinājumu un iespēju stāstīt par savu 
darbu !” Lāsma Riekstiņa 

z/s “Kaliņi” īpašniece, Reiņa (2.kl.) un Agneses (9.kl.) 
māmiņa.

Sintija Rude un Inese no SIA “LATVIJAS ĶIPLOKS” 
raksta: “Ļoti jauka diena kopā ar skolniekiem. Visi cītīgi 
klausījās, interesējās, uzdeva jautājumus, stāstīja par to, kā 
lieto savā ģimenē ķiplokus.”

“Ceram, ka sniedzām iedvesmu un arī zināšanas turp-
mākajai dzīvei,” Lindas (5.kl) un Kristiāna – pirmsskolēna 
mamma.

Triju skolēnu Pārslas (4.kl), Ginta (7.kl.) un Kerijas (9.kl.) 
māmiņa Rita – ziedu salona “Frēzija” pārdevēja, floriste, 
saka: “Paldies organizatoriem un bērniem par izrādīto 
interesi. Gatavojoties šai dienai bija jāatrod vidusceļš, jo 
bija dažāda vecuma bērni. Prieks, ka iesaistījās pilnīgi visi, 
kuri bija ienākuši klasē. Ja ir interese bērniem, esmu ar 
mieru veltīt laiku un pamācīt vēl kaut ko. Priecājos, ka tiek 
rīkoti šādi pasākumi.”

Jaunā Raunas aptiekas farmaceite Santa Rīdere: 
“Paldies, man pašai ļoti patika, likās, ka arī bērniem bija 
interesanti, mazākie raisīja smaidu, jo dalījās ar informāciju 

par lietotajiem vitamīniem un zālēm, lielākiem vairāk 
interesēja darba specifika. Ja kaut viens skolēns būs ieguvis 
sev noderīgu informāciju, būšu priecīga. Ļoti laba doma 
par šāda veida pasākumiem, pat žēl, ka manā skolā šāda 
pasākuma nebija.”

Paldies farmaceitei Vaidai un aptiekas vadītājai par at-
saucību un izpratni, lai nodrošinātu jaunās kolēģes Santas 
ierašanos skolā!

Inita Dzenīte ātri “iekrita” nepiepildītajā vietā un 
stāstīja par mazumtirdzniecības veikala pārdevēja darbu, 
par darbinieku pienākumiem konkrētajā pārtikas aprites 
posmā, par klientu apkalpošanas vispārīgiem uzvedības 
noteikumiem. Tā kā viņas ģimene saimnieko z/s “Oši”, tad 
interesanti bija uzzināt par mājražošanā ražotiem produk-
tiem – sukādēm un augļu sulām. Skolēni velējās uzzināt 
kas ir karantīna augļu dārzā, kā ražo sukādes. Aktīvākā bija 
4.klase. Inita saka paldies par iespēju dalīties ar zināšanām 
un novēl labu noskaņojumu un izcilus darba rezultātus!

Mūsu skolas vidusskolas absolvents Juris Ņilovs šo-
brīd ieņem atbildīgu amatu – Cēsu siltumtīklu direktors, 
kā arī atbild par siltumapgādi Valmieras pilsētā. Juris saka: 
“Man kā stāstītājam bija interesanti piedalīties. Skolēnu 
atsauksmes bija dažādas, jo mana profesija nav tik populāra. 
Bērniem, kas jauns un svešs, ka viņi nemaz īsti nezināja, 
ko pajautāt. Aptaujājot vecākās klases, varēja saprast, ka 
īsti interese par inženierzinātnēm nav. Salīdzinot bērnu 
interesi, vairāk jautājumus uzdeva jaunākās klasītes.

Ļoti atbalstu Raunas vidusskolas iniciatīvu rīkot šāda 
veida Ēnu – karjeras dienu, kas ļauj bērniem tuvāk iepazīt 
dažādas profesijas, tādējādi, jau savlaicīgi izdarot izvēli 
par labu savai nākotnes karjerai.”

Par arhitekta profesiju stāstīja triju māsiņu – Anetes, 
Lauras un Lienes – tētis Ojārs Cūbergs. “Stāstījums bija 
jāatkārto 10 reizes, jo tik dažādas bija klausītāju auditorijas, 
katra saruna ilga 15 minūtes. Skolēni ar aizrautību sekoja 
līdzi lekcijas saturam. Bija interesanti jautājumi un disku-
sijas” novērtē Ojārs Cūbergs.

Interesanta un saistoša bija saruna ar policijas darbi-
niekiem Valdu Cīruli un Sergeju Sivko, kuri demonstrēja 
ekipējumu. Viņu darba mirkļus mūsu skolā vēroja “ēna” no 
Cēsu puses.

9.-12 klašu skolēniem bija iespēja uzklausīt Valsts 
Izglītības attīstības aģentūras darbinieces Evijas Savickas 
un Nodarbinātības Valsts aģentūras Cēsu filiāles karjeras 
konsultantes Skaidrītes Astahovskas Eglītes vērtīgu infor-
māciju par iespēju mācīties. Kā arī skolēni, pildot anketas, 
konsultējoties, uzzināja, daži atklāja, sev nozīmīgu infor-
māciju par piemērotību kādai no profesijām. 

Aizritēja radoša, informācijām bagāta diena.

Paldies atsaucīgajiem vecākiem, iestāžu darbinie-
kiem, absolventiem par kopīgi veikto darbu skolēnu 
izglītošanā!

Klašu audzinātāju un skolotāju vārdā – 
Raunas vidusskolas direktore

Anita Neimane

ĒNU DIENA − UZŅĒMĒJU DIENA 
RAUNAS VIDUSSKOLĀ

AKTUĀLI TERMIŅI:
• Svarīga informācija biškopjiem!
2016. gada 16. februārī tika apstiprināti grozījumi 

MK noteikumos Nr.393“Lauksaimniecības un akva-
kultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģis-
trēšanas kārtība, kā arī lauksaimniecības dzīvnieku 
apzīmēšanas kārtība”.

Turpmāk, saskaņā ar jaunajiem MK noteikumu 
grozījumiem, medus bišu saimju īpašniekiem vai 
turētājiem Lauksaimniecības datu centram ir jāsniedz 
informācija par bišu saimju skaitu uz attiecīgā gada 
1. maiju un 1. novembri.

Svarīgi!
Tā kā medus bišu saimju īpašnieki vai turētāji ir 

jau iesnieguši informāciju par bišu saimju skaitu 
uz 1. janvāri (līdz šim informācija bija jāsniedz par 
ganāmpulka stāvokli uz attiecīgā gada 1. janvāri un 1. 
jūliju), tad papildus būs jāsniedz informācija par bišu 
saimju skaitu arī uz 1. maiju un uz 1. novembri.

!!! Informācija par bišu saimju skaitu uz 1. jūliju 
nav jāsniedz.

• Atgādinājums!!! Lauku atbalsta dienests (LAD) 
informē, ka, sākot ar šo gadu, pieteikties uz platību 
maksājumiem varēs tikai elektroniski, izmantojot LAD 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS). Klienti, kas 
vēl nav noslēguši līgumus par EPS lietošanu, aicināti 
to izdarīt līdz 1.aprīlim, klātienē LAD klientu centrā, 
Valmierā, Mūrmuižas ielā 18, līdz ņemot pasi un 
e-pasta adresi.

IESPĒJAS:
• Izstāde-gadatirgus “Pārnovadu uzņēmēju diena 

Aizkrauklē”, 19.martā. Pieteikšanās līdz 7.03., anketu 
jautāt.

• Iespējams pieteikt savu dalību uz plaši apmeklēto 
“Latvijas tautas lietišķās mākslas darinājumu gadatirgu”,
Brīvdabas muzejā, 4. un 5.jūnijā. Pieteikšanās 10.-21.03.
amatniekiem, 17.-31.03. pārtikai. Anketa un noteikumi 
pieejami www.brivdabasmuzejs.lv/gadatirgus

• Kā ierasts, arī šogad tiks organizēts kopīgs Raunas 
novada stends “Vidzemes uzņēmēju dienās” Valmierā 
(20.-21.05.). Interesentiem sekot līdzi informācijai, kas 
tiks publicēta marta beigās.

Sagatavoja Raunas novada 
Uzņēmējdarbības un lauksaimniecības konsultante 

Līga Salmane, t. 20113942, liga.salmane@rauna.lv

Informācija 
lauksaimniekiem 
un uzņēmējiem!

1949. gada 25. martā 
Latvijas iedzīvotāji pieredzēja vēl nebijušu 

teroru – masveida deportāciju. 
Padomju varas mērķis bija atbrīvoties no 
visiem, kas tādā vai citādā veidā neatbilda 

komunisma sludinātajai ideoloģijai. 
Tas bija un ir ar neko neattaisnojams genocīds 

pret veselu nāciju. Mums šo notikumu ir svarīgi 
atcerēties kā būtisku Latvijas vēstures daļu,

tāpēc Raunas novada iedzīvotāji 
2016. gada 25. martā plkst. 13.00. tiek aicināti 

uz piemiņas brīdi Raunas kapos.

Zosēnu kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības 

pilnvaroto sapulce notiks 
2016. gada 17. martā plkst. 13.00
Zosēnu pagasta pārvaldes ēkā

Darba kārtība:
1.  Jauno biedru apstiprināšana.
2.  Biedru izslēgšana.
3.  Pārskats par 2015. gadu.
4.  Par politikām un noteikumiem.
5.  Par 2016. gada plānu un budžetu.
6.  Citi jautājumi.

Pilnvaroto sapulci drīkst apmeklēt jebkurš biedrs. 
Laipni gaidīti!

Tuvāka informācija pa tālruni 28379447.
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Izdevumu veidoja un materiālus apkopoja L. Zūdiņa-Sivko
E-pasts: novadadome@rauna.lv 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija LAPA”. Metiens 1700 eks.

 

Kārlis Bērziņš	              dzim.1932.g.
Maija Batņa	              dzim.1950.g.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem!

Kad Tev nav spēka tālāk iet,
Par Tevi tālāk dodas zieds.
Tam līdzi steidzas bišu spiets,
Un tālāk putnu bari dzied. (Nez.)

Līdzjūtības

Dienas centra “Žēlsirdība” pasākumi un 
īpašās tēmas martam un aprīļa sākumam

Datums Pasākums

 1. martā Mācītājs Edijs Kalniņš turpinās iepazīstināt ar I. Mozus grāmatu Mārtiņa Lutera skaidrojumā.

 4. martā Sēklas tā ir dzīve – informācija par sēklu nozīmi veselības stiprināšanā.

 8. martā Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

11. martā Līga Pommere stāstīs par Alpu ceļojumiem.

15. martā Plkst.14.00 Valentīna Ņilova  mācīs kā gatavot Lieldienām raksturīgus ēdienus.
Plkst. 17.00 Praktiskus padomus daiļdārza ierīkošanā sniegs ainavu arhitekte Dace Laiva.

18. martā Kā cīnīties ar atkarībām? Uz šo jautājumu atbildes sniegs mācītājs Roberts Otomers.

22. martā Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

29. martā Plkst. 13.00 Sloksnīšu pīšanas nodarbību vadīs Edīte Aurēna

 1. aprīlī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

 5. aprīlī Mācītājs un kapelāns Juris Jeršovs stāstīs par cilvēka grēkā krišanas laiku, kas aprakstīts Bībelē.

 8. aprīlī Praktiskas nodarbes pēc katra vēlmēm.

12. aprīlī Esi vesels, dzīvespriecīgs un aktīvs! Veselīgas aktivitātes senioriem vadīs Sanita Krone. Sākums plkst. 14.00

Esiet mīļi gaidīti Dienas centrā “Žēlsirdība” Raunā, Valmieras ielā 3. 
Neatkarīgi no ticības, piederības draudzei vai vecuma, ja vien Jums ir vēlēšanās būt kopā ar citiem cilvēkiem 

un uzzināt vai iemācīties ko jaunu, tad nāciet bez kautrēšanās! Dienas centrs ir atvērts otrdienās un piektdienās. 
Pasākumi sākas plkst. 10.00, ja vien nav norādīts cits laiks.

Lai mūs vieno vēlme apgūt jaunas prasmes un prieks būt kopā vienam ar otru!
Atbildīgā par darbību dienas centrā – Anita Lubūze, tel.29154762

Lūdzu zvanīt, ja nepieciešams transports nokļūšanai uz pasākumiem dienas centrā.

“Vidzemes uzņēmēju 
dienas 2016”

Jau 10 gadi kopš dvīņu brāļi Guntars un Guntis dzīvo 
un strādā Norvēģijā. Tā bija laimīga sakritība, ka šo divu
 puišu, skolas absolventu, dzīve iegrozījās tā, kā tā ir šo-
dien. Guntis ir vidusskolas pirmā izlaiduma absolvents. 

“Lauku Avīze” reklāmā aicināja darbā strādniekus būv-
niecībā Norvēģijā. Puiši deva par sevi zināt, tā kā abi viņi 
strādāja un bija nodarbināti šajā arodā, pie viņiem atbrauca 
firmas pārstāvis, novērtēja viņu veikumu un aicināja darbā 
uz Norvēģiju. Tā kopš 2005.gada Guntis un Guntars ar 
savām otrām pusēm Agitu un Vitu, arī mūsu meitenēm, 
dzīvo un strādā nu jau pašu dibinātajā firmā “G&G Brothers 
AS”. Pa abām ģimenēm kopā audzina 4 bērnus. Ģimeņu 
dēli – Kristians un Daniels – ir aktīvi hokejisti, piedalās 
sacensībās. U-14” VIF” komandas sastāvā piedalījās” Volvo 
kausa” izcīņā Rīgā. Bērni mācās norvēģu skolā, neatkarīgi 
no tā, labi runā latviešu valodā. Puišu  ģimenes dzīvo dzī-

voklī Norvēģijas galvaspilsētā Oslo. Ja grib baudīt ziemas 
priekus, jādodas uz Bergemu.

Brāļu firmā strādā 25 strādnieki, tai skaitā arī divi Raunas 
skolu beigušie puiši – Gatis Dziļums un Mareks Paurnietis; 
ir arī 1 lietuvietis un 1 bulgārs. Lai varētu šajā firmā strādāt, 
ir jāiztur liels konkurss – pārbaudes laiks ir 3 mēneši. 
Likumdošana ir darba ņēmēja pusē.

Guntis un Guntars skolai dāvināja slidas un hokeja 
inventāru, puiši arī skolas laikā bija labi hokeja spēlētāji. Tā 
tapa šī īsā saruna ar Gunti, pirms došanās atpakaļceļā uz 
savu dzīves un darba vietu Norvēģijā. Noslēgumā izskanēja 
solījums: “Atkal atbraucot, noteikti būsim skolā.”

Jā, arī mamma var būt lepna par saviem dēliem! Lai 
veicas firmai ”G&G Brothers AS”! Viņi taču ir mūsējie!

Vēlot veiksmi – Raunas vidusskolas direktore
	 	 	 Anita Neimane

Absolventi atceras skolu!

2015.gads Latvijā pagāja, atzīmējot latviešu dzejas 
dižgaru Raiņa un Aspazijas 150. jubileju. Arī mūsu skolas 
skolēni latviešu valodas un literatūras stundās izteiksmīgi 
runāja Raiņa un Aspazijas dzejoļus, ilustrēja tos, ārpus-
stundu nodarbībās mācījās dziesmas un izdancoja dzejoļus 
dejā. 19.februārī  literārajā stundā “Raiņa un Aspazijas dze-
jas pasaulē” skolēni rādīja  paveikto saviem vienaudžiem, 
vecākiem, vecvecākiem, brāļiem, māsām  un skolotājiem. 

Raiņa un Aspazijas dzejoļus izteiksmīgi runāja labākie 
1.-9.klases daiļrunātāji:

Ieva Līna Cūberga (1.kl.), Rūdis Ģipslis (2.kl.), Justīne 
Podniece (3.kl.), Nauris Šodnaks (4.kl.), Linda Rude (5.kl.), 
Linda Šutova, Eleonora Puseva un Roberts Kārlis Smukulis 
(6.kl.), Linda Podniece (8.kl.) un Laura Liene Cūberga 

(9.kl.). Paldies šiem skolēniem par uzstāšanos! Paldies 1.-4. 
klases audzinātājām un skolotājai Olgai Plētienai par iegul-
dīto darbu, sagatavojot skolēnus!

“Putniņš uz zara” un “Mākonītis un Mākonīte” – dejas 
ar Raiņa vārdiem izdancoja 1. un 2.klases deju kolektīvi. 
Paldies skolotājai Ritmai Temnovai un Dacei Ābramai!

Skanīgas bija 3.-5. klases un 9.klases meiteņu izpildītās 
dziesmas: “Visi vēji” un “Pasaciņa”. Paldies skolotājai 
Sarmai Bērziņai!

Literārās stundas izskaņā kopīgi noskatījāmies sirsnīgo 
un emocionālo animācijas filmu “Sēd uz sliekšņa pasaciņa”, 
nokļūstot bērnu dienu zemē un apjaušot, cik esam bagāti, 
jo mums ir tādi dzejnieki kā Rainis un Aspazija. 

Rakstu iesūtīja skolotāja Inta Paipala

Literārā stunda 
“Raiņa un Aspazijas dzejas pasaulē”

1.aprīlī plkst. 21.00 
Drustu tautas namā 

grupa “OLAS” un DJ Farids

LIELA DIENA AICINĀJA
RAUNĀ

27. martā plkst. 13:00
Bērnu rotaļu laukumā

• “Teikas Muzikanti” piedāvās Jums dažādas 
muzikāli izklaidējošas un izglītojošas aktivitātes.

• Raunas JDK “Trejdeviņi” iegriezīs dančus kopā 
ar “Teikas muzikantiem” .

• Kopā ar Raunas audēju kopu “Drellis” krāsosim 
Lieldienu olas, ripināsim, lielīsimies.

Laika apstākļiem nozīme maza, pasākums notiks!

5. martā plkst. 22:00
Raunas pagasta aktu zālē

“8. martu nevaru sagaidīt!”
Balle kopā grupu “RR Band”

Ieeja: 4,- Euro
Galdiņu rezervācija zvanot pa tālr. 26590507.

11. martā plkst. 13:00 
Raunas pagasta aktu zālē

Liepājas jaunais teātris viesojas ar izrādi 
bērniem “ĪKSTĪTE”

Ieeja: 1,50 Euro

18. martā plkst. 16:00
Raunas pagasta aktu zālē
“Raunas novada Cālis”

Laipni aicināti atbalstīt mazos vokālistus!

Ir nepatīkami atgriezties pie jau izrunāta temata –
suņu saimnieki, savāciet aiz saviem mājdzīvniekiem 
mēslus! Mēs katrs esam daļa no Raunas un mēs katrs 
varam veidot šo vietu tīrāku un skaistāku. Bet nē, suņu 
īpašniekiem, acīmredzot, tā nešķiet. Ir eleganti pastaigāties 
ar saitītē piesietu (reizēm pat nepiesietu) mājdzīvnieku, 
kurš ir labi kopts un saķemmēts. BET. Dzīvnieks apstājas 
pie apstādījumiem, privātmāju sētām, veikalu stūriem un 
atstāj tur savas “pēdas”. Pārējiem iedzīvotājiem tādēļ nebūtu 

jājūtas neērti un apgrūtinātai, vācot JŪSU mēslus! Ja reiz 
esat uzņēmušies atbildību par dzīvnieku, tad arī uzņema-
ties atbildību par to, kas aiz viņa paliek!

Suņu saimnieki! Iegādājieties maisiņus savu mīluļu 
mēslu savākšanai! To noglabāšana ir sadzīves atkritumu 
konteineros.

P.S. Pateicamies tiem trim suņu saimniekiem, kas to jau 
dara!

Linda Zūdiņa – Sivko

Par suņu saimnieku bezatbildību…

Tuvojoties pavasarim sākas arī gatavošanās 
“Vidzemes uzņēmēju dienām”, kuras šogad svinēs 
19. gadskārtu. Tās kļūst ar vien nozīmīgākas, jo bez 
Vidzemes novadu uzņēmējiem, kuri veido lielu īpat-
svaru pasākumā ar vien vairāk piedalās uzņēmēji un 
amatnieki no visas Latvijas. Tā ir iespēja demonstrēt 
savus ražotos produktus, esošos un jaunos pakalpo-
jumus klientiem, esošajiem un potenciālajiem sadar-
bības partneriem, kā arī Vidzemes reģiona iedzīvotā-
jiem. 

Arī šogad gaidām visu nozaru pārstāvjus – izglī-
tības iestādes, IT un tehnoloģiju izstrādātājus, visu, 
kas saistīts ar mūsu ikdienu un izaugsmi.

Paralēli izstādei norisināsies Biznesa forums, kur 
semināros un diskusijās varēs uzklausīt priekšlikumus 
ar biznesu saistītām aktualitātēm, saņemt atbildes uz 
interesējošiem jautājumiem.

Izstādes kodolu veido pastāvīgie dalībnieki, kuri 
vienmēr piedāvā arī ko jaunu, kā arī ceram uz jauniem 
dalībniekiem, kas līdz šim pasākumu ir vērojuši no 
malas, tā uzņēmumiem ir laba reklāma un arī pie-
redze.

Aicinām izstādes ikgadējos dalībniekus laicīgi 
pieteikt savu dalību izstādē un sev vēlamo platību. 
Pieteikumu reģistrācija ir atvērta līdz 22. aprīlim sūtot 
Pieteikumu – līgumu uz valmiera@chamber.lv. Sīkāka 
informācija www.vidzemesizstade.lv 

Izstādi organizē: Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras Vidzemes nodaļa sadarbībā ar Valmieras 
pilsētas pašvaldību.

Uz tikšanos 
“Vidzemes uzņēmēju dienās 2016”

Juris Sleņģis, LTRK Vidzemes nodaļas vadītājs


